
Město Jílové a Městský úřad Jílové 
Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pravidla pro nakládání s odpadem 

 
Tímto vnitřním předpisem se stanovují opatření za účelem snížení nákladů při nakládání s odpadem.   

 

1. Biologicky rozložitelný odpad 

Biologicky rozložitelný odpad se odkládá do zvláštní sběrné nádoby ve sběrném dvoře nebo v období 

zpravidla od poloviny března do poloviny listopadu kalendářního roku do zvláštních nádob hnědé 

barvy o objemu 140 nebo 240 litrů přidělovaných na žádost osob k jednotlivým objektům (mimo 

Sněžník) v počtu jedna nádoba na objekt se zastavěnou plochou větší než 25 m2. Svoz nádob probíhá 

za vhodných klimatických podmínek, tedy v případě, že ranní teplota neklesne pod bod mrazu. 

 

2. Přistavování velkokapacitních kontejnerů 

V kalendářním roce lze přistavit jeden velkokapacitní kontejner k jednotlivým objektům se zastavěnou 

plochou větší než 25 m2  (s přiděleným č.p. nebo č.e.) za následujících podmínek:  

- do kontejneru lze odložit pouze jeden druh odpadu (tzn. bioodpad nebo objemný odpad nebo 

stavební suť se zeminou nebo eternit s asf. lepenkou), 

- do kontejneru nelze odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, elektrozařízení apod., 

- vyprodukované množství zvoleného druhu odpadu musí být minimálně 5 m3, pokud se zjistí menší 

objem, hradí objednatel náklady na dopravu a pronájem, 

- kontejner lze umístit tak, aby nebránil průjezdu aut, nejlépe na zahradu u daného objektu na 

zpevněnou plochu (v případě přistavení na pozemek města sepisuje objednatel přihlášení k záboru 

veřejného prostranství a platí příslušný poplatek), 

- pronájem kontejneru je hrazen městem maximálně prvních pět kalendářních dní,  

- před přistavením se ověřuje bezdlužnost osob trvale hlášených v objektu, případně vlastníků objektu, 

pokud se zjistí nedoplatek vůči městu, nelze kontejner přistavit. 

Velkokapacitní kontejnery se přistavují za vhodných klimatických podmínek.  

Marná cesta (např. nepřizpůsobilý terén, úzká brána, nevhodné klimatické podmínky apod.) je v plné 

výši přeúčtována objednateli kontejneru.  

Objednatel hradí poplatek za stavební odpad dle aktuálního ceníku.  

Přistavení kontejneru na objemný odpad k dotřídění je zpoplatněno paušálním poplatkem ve výši 

2.000 Kč. 

 

3. Tímto se ruší pravidla schválená usnesením Rady města Jílové č. 647/2017/R ze dne 22.03.2017.   

  

4. Tato pravidla byla schválena usnesením Rady města Jílové č. 112/2023/R dne 18.01.2023. 

 

5. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 19.01.2023. 

 

 

 

V Jílovém dne 18.01.2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Sýkorová v.r.     Ing. Radka Tomanová v.r. 

starostka města       tajemnice MěÚ 


